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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad ka ISO-ga seotud rahvusvahelised riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 28 „Petroleum and related products, fuels and 
lubricants from natural or synthetic sources“ alamkomitee SC 2 „Measurement of petroleum and related 
products“. 

Kolmas väljaanne tühistab ja asendab teist väljaannet (ISO 7507-2:2005), mis on tehniliselt üle vaadatud. 

Peamised muudatused on järgmised:  

— nihked tugiümbermõõdu ja määratletud kõrguste vahel on mõõdetud elektro-optilise kauguste 
mõõtemeetodiga. 

Standardisarja ISO 7507 kõikide osade loetelu on leitav ISO veebilehelt. 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
veebilehelt www.iso.org/members.html. 
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SISSEJUHATUS 

See dokument on osa mahutite kalibreerimist käsitlevate dokumentide kogumist, mis on loetletud 
kirjenduse loetelus viidetena [2] kuni [6], samuti ISO 7507-1 ja ISO 7507-4, mis on loetletud peatükis 2. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb vertikaalsetest plaadiringidest koosnevate, üle kaheksa meetrise läbimõõduga 
silindriliste mahutite kalibreerimise meetodid. Dokument pakub kahte meetodit mahutis sisalduva 
vedeliku mahu määramiseks mõõdetud vedelikunivoo kõrgusel. 

MÄRKUS Optilise tugijoone meetodi korral võib ümbermõõtude määramiseks läbiviidavad optilised 
nihkemõõtmised teostada nii mahuti sees kui ka väljaspool mahutit tingimusel, et isoleeritud mahutite korral on 
isoleeraine kiht eemaldatud. 

Need meetodid sobivad kasutamiseks vertikaalsihist kuni 3 % kaldega mahutite korral tingimusel, et 
arvutustes rakendatakse mõõdetud kaldele standardi ISO 7507-1 kohast vastavat parandit. 

Need meetodid on alternatiiv teistele meetoditele, nagu mõõdulindimeetod (ISO 7507-1) ja optiline 
triangulatsioonimeetod (ISO 7507-3). 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 4269. Petroleum and liquid petroleum products — Tank calibration by liquid measurement — 
Incremental method using volumetric meters 

ISO 7507-1:2003. Petroleum and liquid petroleum products — Calibration of vertical cylindrical tanks — 
Part 1: Strapping method 

ISO 7507-4. Petroleum and liquid petroleum products — Calibration of vertical cylindrical tanks — Part 4: 
Internal electro-optical distance-ranging method 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardites ISO 7507-1 ja ISO 7507-4 ning allpool esitatud 
termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel:  

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/;  

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
optiline tugijoon (optical-reference-line) 
vertikaalne (virtuaalne) optiline kiir, mille on loonud määratletud asukohas paiknev optiline seade  

3.2 
magnetvanker (magnetic trolley) 
mehaaniline seade, mida saab nihutada mööda mahuti seina üles või alla, mõõtmaks vankri külge 
kinnitatud horisontaalse skaala abil mahuti seina hälbeid optilise tugijoone suhtes (3.1) 

3.3 
seisuasend (station) 
määratletud asukoht, kuhu on mõõtmiste jaoks üles seatud optiline seade ja magnetvanker (3.2) 
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